

# AZƏRBAYCAN 2021-ci İLDƏ MÜHÜM NAİLİYYƏTLƏR ƏLDƏ ETMİŞDİR



*Ötən ilin ictimai-siyasi yekunları  
bunu əminliklə söyləməyə əsas yaradır*

**H**azırda Azərbaycan beynəlxalq aləmdə mütərəqqi inkişaf modelinə və müstəqil siyasi kursa malik qalib, qüdrətli dövlət kimi özünü tam təsdiq etmiş, 1993-cü ildən başlayaraq tarixi nailiyyətlər əldə etməklə dünya birliyində söz və nüfuz sahibinə çevrilmişdir. Əsası ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən yaradılmış, Prezident cənab İlham Əliyevin milli maraqlara, çağdaş zəmanəmizin tələblərinə və çağırışlarına uyğun daxili və xarici siyasətin həyata keçirilməsi müstəqil dövlətimizin bütün nailiyyətlərinin əsasını təşkil edir.

yədə təmin edilməsinə nail olmuşdur. Azərbaycan Ermənistanın təxminən otuz ilə yaxın müddətdə, habelə 44 günlük Vətən müharibəsi zamanı respublikamızın ərazilərində törətdiyi genişmiqyaslı müharibə cinayətlərinin, vandalizm və dağıntıların əhatəli, real faktlar əsasında dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, təcavüzkarın beynəlxalq miqyasda ifşası baxımından vacib üstünlüklər əldə edə bilmişdir.

Son bir ildə hərbi və diplomatik uğurlarını daha da möhkəmləndirən ölkəmiz milli maraq və

mənafələrinin ən yüksək səviyədə

**(davamı 6-cı səhifədə)**



# AZƏRBAYCAN 2021-ci İLDƏ MÜHÜM NAILİYYƏTLƏR ƏLDƏ ETMİŞDİR

(əvvəl 1-ci səhifədə)

Azərbaycanda səfərdə olan xarici ölkə rəsmilərinin, parlamentarilərinin, tanınmış media və qeyri-hökumət təşkilatlarının, dini icmaların nümayəndələrinin işğaldan azad edilmiş ərazilərə səfərlərinin təşkili dünya birliyinə azad edilmiş ərazilərdəki real vəziyyət barədə əhatəli və obyektiv informasiya çatdırıb, Ermənistanın hibrid müharibədə mövqelərini sarsıdıb.

Düşmən tərəfin 2020-ci il noyabr ayının 10-da üçtərəfli Bəyanatın imzalanmasından sonrakı dövrdə tərbiyəçi davranışlarına görə tutulmuş diversant-terrorçuları "hərbi əsir" kimi qələmə vermək cəhdlərinin əsasız olması tam sübuta yetirilib. Yüksək humanizm prinsiplərindən çıxış edən Azərbaycan saxlanılmış erməni hərbiçilərin böyük bir qismini Ermənistanla təhvil verərək rəsmi İrəvanın uydurma iddia və bəhanələrinin qarşısını alıb.

Bununla yanaşı, ölkəmiz yalnız diplomatik və təbliğati-siyasi sahədə deyil, həmçinin hüquqi çərçivədə də işlər görüb, Ermənistanın beynəlxalq məhkəmələrə verilməsi istiqamətində praktik addımlar atıb. İl ərzində Ermənistanla qarşı Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsi və Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsində hüquqi iddiaların qaldırılması İrəvanın ifşası baxımından səmərəli olub. Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinin Ermənistanla Azərbaycanlıların insan hüquqlarının pozulmasının qarşısını almaq üçün təcili tədbirlər görməyi tələb etməsi Azərbaycanın növbəti mühüm diplomatik uğuru sayılmalıdır.

Bədnam qonşumuz müharibədən sonra sərhədlərin delimitasiyası və demarkasiyası prosesinə süni problemlər yaratmağa, zəbt etdiyi bəzi əraziləri tərk etməməyə çalışsa da, hüquqi-siyasi reallıqlar, eləcə də Ordumuzun adekvat müdaxiləsi qarşısında geri çəkilməyə məcbur olub. 44 günlük Vətən müharibəsindən sonra dövlət başçımız cənab İlham Əliyevin siyasi, diplomatik və hərbi sahələrdə apardığı fəal və gərgin iş Cənubi Qafqazda yeni siyasi reallığın legitimləşdirilməsinə yönəlib. Məhz bunun nəticəsidir ki, dövlətimiz 2021-ci il ərzində haqlı və ədalətli yaşamasını dünyanın fəvqəlgüç dövlətlərinə və aparıcı təşkilatlarına qəbul etməyə nail olub.

Bütün dünya ictimaiyyəti, xüsusilə də

aparıcı dövlət və təşkilatlar cənab İlham Əliyevin konstruktiv, ədalətli və prinsipial yanaşmasını əsas tutaraq, hazırda Ermənistanla Azərbaycanın məhz sərhədlərin delimitasiya və demarkasiyası, humanitar problemlərin həlli, kommunikasiyaların bərpası məsələləri ətrafında danışıqlar aparmasını dəstəkləyir.

Prezident cənab İlham Əliyevin 2021-ci ildə Azərbaycanda bir sıra dövlət və hökumət başçıları - aprel ayında Belarus Prezidenti Aleksandr Lukaşenko, iyul və oktyabr aylarında Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan, iyul və dekabr aylarında Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişel, sentyabr ayında Gürcüstanın Baş naziri İrakli Qaribaşvili və noyabrda Bosniya və Herseqovinanın Rəyasət Heyətinin üzvü Şefik Caferoviçilə görüşləri qarşılıqlı faydalı münasibətlərin inkişafı baxımından əhəmiyyətli olub.

Xüsusilə vurğulamaq lazımdır ki, Azərbaycan Respublikası Prezidenti İlham Əliyev və Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Şuşa şəhərinə səfəri çərçivəsində iyunun 15-də "Azərbaycan ilə Türkiyə arasında mütəfiqlik münasibət-



ləri haqqında Şuşa Bəyannaməsi'nin imzalanması yola saldıığımız ilin ən mühüm siyasi hadisələrindən biri olaraq ikitərəfli münasibətlərdə yeni səhifə açib.

## Ötən ilin ictimai-siyasi yekunları bunu əminliklə söyləməyə əsas yaradır

Cənab İlham Əliyevin yanvar, iyul və noyabr aylarında Rusiya Federasiyasına, eləcə də noyabr ayında Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının VIII Zirvə görüşündə iştirak etmək üçün Türkiyəyə, yenə də noyabrda İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının XV Zirvə Toplantısında iştirak etmək üçün Türkmənistanla, 2021-ci ilin dekabrında isə Avropa İttifaqının Şərq Tərəfdaşlığı Proqramının VI Sammitində iştirak etmək üçün Belçika Krallığının paytaxtı Brüsselə səfərləri ötən ildə respublikamızın xarici siyasət sahəsində mövqelərini daha da gücləndirmiş oldu. Heç şübhəsiz, Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının VIII Zirvə görüşündə Azərbaycan Respublikası Prezidenti İlham Əliyevə Türk Dünyasının Ali Ordeninin təqdim edilməsi dövlətimizin Vətən müharibəsindən sonra beynəlxalq arenadakı yüksək nüfuzunun əyani göstəricisidir.

Prezident İlham Əliyevin Dünya İqtisadi Forumunun prezidenti Borge Brende ilə videokonfrans formatında görüşü (aprel ayın-

yasının illik ümumi müzakirələrində (sentyabrda) videoformatda təqdim edilmiş çıxışları Azərbaycanın pandemiya ilə mübarizə sahəsindəki fəaliyyətinin dünyada təbliği baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb edib. Qoşulmama Hərəkatının sədri qismində Azərbaycan Respublikası Prezidenti İlham Əliyevin təşkilat adından BMT Baş Assambleyasının 76-cı sessiyası çərçivəsində irəli



sürdüüyü "COVID-19 əleyhinə peyvəndlərə bərabər, məqbul qiymətə, vaxtında və universal əlçatanlığın təmin edilməsi" adlı qətnamənin 2021-ci il dekabrın 16-da BMT Baş Assambleyası tərəfindən qəbulu ölkəmizin beynəlxalq səviyyəli növbəti uğuru kimi tarixləşib və ölkəmizin dünyadakı mövqelərini daha da gücləndirib.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin "Qarabağ Dırçəliş Fondunun fəaliyyətinin təmin edilməsi haqqında" 2021-ci il 19 yanvar tarixli Fərmanı işğaldan azad edilmiş ərazilərimizin dövrün tələbləri səviyyəsində bərpası və yenidən qurulması prosesinin ölkəmiz üçün prioritet məsələlərdən olduğunu bir daha təsdiqləyir.

Dövlətimizin başçısının müvafiq Sərəncamı ilə fevralın 2-də təsdiq olunmuş "Azərbaycan 2030: Milli Prioritetlər" sənədinə

əsasən, işğaldan azad edilmiş ərazilərin minalardan təmizlənməsindən sonra Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının dirçəldilməsi, reinteqrasiyası və inkişafı iqtisadi siyasətin əsas istiqamətlərindən biri elan edilib.

2021-ci il oktyabrın 26-da istifadəyə verilmiş Füzuli Beynəlxalq Hava Limanı, hazırda inşası sürətlə davam etdirilən Zəngilan və

çətinlikləri hələ tam aradan qaldırmaq mümkün olmayıb. Ancaq Azərbaycan sosial-iqtisadi müstəvidə 2021-ci il ərzində nöinki qarşıya çıxan çətinlikləri həll edib, eyni zamanda yenidən dinamik sosial-iqtisadi inkişaf mərhələsinə daxil olub.

Beləliklə, ölkəmizin öz ərazilərinin işğaldan azad edilməsi regionda yeni geosiyasi, geoiktisadi vəziyyət yaradıb. Həmin ərazilərin ümumi iqtisadiyyata reinteqrasiyası Azərbaycanın iqtisadi inkişafını daha da sürətləndirəcək.

Həmçinin 2021-ci ildə qeyri-neft sənayesində 20 faizdən çox artım qeydə alınıb. Qeyri-neft ixracı 44 faiz artıb və ilin sonuna qədər qeyri-neft ixracı 2,6 milyard ABŞ dolları təşkil edib. Qeyd edək ki, Azərbaycanın yeni müstəqillik tarixində qeyri-neft ixracı heç vaxt 1,9 milyard ABŞ dollarından yuxarı olmayıb.

Əməkhaqları, təqaüd və müavinətlərin artırılması ilə bağlı Prezident İlham Əliyev tərəfindən imzalanan rəsmi sənədlərin icrasına 1.5 milyard manat ayrılacaq, 2.1 milyon insanı əhatə edəcək, onların maddi rifah halının daha da yüksəlməsinə gətirib çıxaraçaq. Bu müstəvidə islahatların yeni mərhələsi Prezident İlham Əliyevin "Əhalinin sosial rifahının qorunması sahəsində əlavə tədbirlər haqqında" 2021-ci il 16 oktyabr tarixli Sərəncamına əsasən reallaşdırılır. Sərəncamdan irəli gələn məsələlərlə bağlı atılan addımlar, ilk növbədə, həssas əhali qruplarının sosial müdafiəsinin daha da gücləndirilməsinə xidmət edir.

Ermənistanın işğalına son qoyduqdan, ərazi bütövlüyünü bərpa etdikdən sonra Azərbaycan azad edilmiş ərazilərdə post-konflikt dövründə başladığı abadlıq-quruculuq işlərinin miqyasını daha da genişləndirməkdədir. Hazırda azad edilmiş ərazilərin vahid konsepsiya əsasında bərpası həyata keçirilir.

Beləliklə, 2021-ci ildə əldə etdiyimiz böyük uğurların 2022-ci ildə daha yüksək tempərlə davam edəcəyinə tam əminlik yaradır.

Laçın beynəlxalq hava limanları regionda təkə investisiya qoyuluşlarına deyil, həm də turizmin inkişafına əlverişli şərait yaratmaq məqsədi daşıyır. Həmin il noyabrın 7-də isə Zəfər Yolunun açılışı olub. Hazırda işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 15 fərqli layihə üzrə 1400 kilometrden artıq uzunluqda yolların, habelə telekommunikasiya şəbəkələrinin qurulması və rabitə xidmətlərinin təşkili üzrə işlər sürətlə davam etdirilir. 2021-ci ildə Şuşa, Füzuli, Kəlbəcər, Cəbrayıl, Zəngilan, Qubadlıda yarımstansiyaların, "Güləbird" və "Kəlbəcər-1" Su Elektrik Stansiyasının istifadəyə verilməsi, habelə "Yaşıl enerji" konsepsiyasının tətbiqinə hazırlıq istiqamətində atılan addımlar bölgənin dayanıqlı enerji təminatına zəmin yaradır.

Sırr deyil ki, COVID-19 pandemiyası ilə əlaqədar dünya iqtisadiyyatında yaranan

Emin QASIMOV,  
"Respublika".